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Receitas Correntes
  Receita Tributária
    Taxas Custas E Emolumentos
  Receita De Serviços
    Receita De Serviços Diversos

  Receitas Correntes Diversas
    Outras Receitas Correntes

       3.070.436.789,00
          28.749.148,00
          28.749.148,00

       3.000.000.000,00
       3.000.000.000,00

          41.687.641,00
          41.687.641,00

 100,00%
 0,94%
 0,94%

 97,71%
 97,71%

 1,36%
 1,36%

%

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo

     130.574.594.766,00
      28.856.397.841,00
      28.856.397.841,00
       2.269.349.109,00
       2.269.349.109,00

      99.248.943.587,00
      47.874.119.214,00
      51.374.824.373,00

         199.904.229,00
         199.904.229,00

      85.159.391.293,00
      85.159.391.293,00
      85.159.391.293,00

 60,53%
 13,38%
 13,38%

 1,05%
 1,05%

 46,01%
 22,19%
 23,81%

 0,09%
 0,09%

 39,47%
 39,47%
 39,47%

Natureza %

Saúde
  Serviços Hospitalares Gerais
  Serviços Hospitalares Especializados
  Serviços De Centros Médicos E De Maternidade
  Serviços De Saúde Pública
  Produtos, Aparelhos E Equipamentos Médicos
  Serviços De Saúde Ambulatórios

     215.733.986.059,00
      69.358.031.330,00
      73.136.913.079,00
       8.672.262.152,00
      61.380.059.962,00
       3.117.036.142,00

          69.683.394,00

 100,00%
 32,15%
 33,90%
 4,02%

 28,45%
 1,44%
 0,03%

Função %

%Programa / Projecto Valor

Valor

Valor

ValorNatureza

RECEITA POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

         215.733.986.059,00  100,00%Total Geral: 

                  215.733.986.059,00  100,00%Total Geral: 

             215.733.986.059,00Total Geral:  100,00%

               3.070.436.789,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Ministério Da SaúdeÓrgão:

Apoio Financeiro Às Associações De Utilidade Pública
Encargos Com O Funcionamento Do Hospital Geral De Saurimo
Prestação De Serviço Da Saúde
Encargos Com O Funcionamento Do Laboratório De Biologia Molecular Do Huambo
Encargos Com O Funcionamento Do Laboratório De Biologia Molecular De Viana
Encargos Com O Funcionamento Do Hospital Do Bié - Dr. Walter Strangway

          73.381.477,00
       1.000.000.000,00
      42.217.493.879,00
       1.000.000.000,00
       1.000.000.000,00
       1.000.000.000,00

Acções Correntes       84.653.949.409,00  39,24%
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%Programa / Projecto Valor

DESPESAS POR PROGRAMA

Aquisição De Equipamento De Processamento De Dados.
Encargos Com O Funcionamento Do Laboratório De Biologia Molecular Do Uige
Encargos Com O Funcionamento Da Maternidade Provincial Da Lunda Sul
Encargos Com O Funcionamento Do Centro De Hemodialise Sol
Administração Geral
Encargos Com O Funcionamento Do Laboratório De Biologia Molecular Da Lunda Norte
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços

Projecto De Combate As Doenças Crónicas Não Transmissíveis.
Implementação Do Projecto Nascer Livre Para Brilhar
Projecto De Combate À Turbeculose
Projecto De Combate A Lepra.
Construção Apetrechamento Do Centro Nacional De Emergências Médica
Comissão Multissectorial Para Prevenção E Combate Ao Covid2019
Projecto De Combate À Malária.

Construção E Instalação Da Direcção Nacional Do Pav/Minsa

Aquisição De Equipamento Para Instalação De Gases Medicinais/Minsa
Evacuações Médicas.
Implementação Do Programa De Hemodialises Para Os Hospitais Regionais
Construção De Hospital De 200 Camas Em Ndalatando
Construção E Apetrechamento Do Hospital Geral Do Cuanza Norte
Aquisição De Clínicas Móveis E Motorizadas
Construção E Apetrechamento Do Hospital Municipal Do Porto Amboim
Construção E Apetrechamento Do Laboratório De Controlo De Qualidade
Aquisição De Medicamentos, Materiais Gastaveis E Equipamentos
Implementação Do Programa De Recapacitação Da Pessoa Portadora De Doenças Sensora 
Motora
Revitalização Dos Serviços Municipais De Saúde.
Reabilitação E Ampliação Do Hospital Municipal Do Luau
Reabilitação Do Hospital Sanatório De Luanda
Reabilitação Do Hospital Central Da Huíla (Dr.António Agostinho Neto)
Reabilitação Hospital Municipal Do Dondo/Cambambe Cuanza Norte
Construção Apetetrechamento Hospital Provincial Do Cuanza Sul
Construção Apetrechamento Instituto Tecnológico Luanda Oftalmológico
Operacionalização Do Projecto De Tratamento Da Junta Médica Na Clínica Girassol
Construção E Apetrechamento De Hospital De 300 Camas Em Cacuaco
Construção E Apetrechamento Do Hospital Geral Do Bailundo
Construção E Apetrechamento Do Centro De Hemodiálise No Hospital Provincial De Cabinda
Construção E Apetrechamento Do Hospital Pedro Maria Tonha "Pedalé"
Construção De Um Do Hospital Municipal Cuanhama - Cunene
Reabilitação Hospital Américo Boa Vida - Minsa
Plano Nacional De Desenvolvimento Sanitário Angola
Programa De Controle Dos Factores De Risco Cardiovascular
Apoio Aos Centros Ortopédicos

         240.000.000,00
       1.000.000.000,00
       1.000.000.000,00
       1.000.000.000,00
      28.864.449.246,00
       1.000.000.000,00
       5.258.624.807,00

          66.840.451,00
       5.516.978.782,00
       3.697.013.546,00

          45.277.573,00
         150.000.000,00

       1.569.683.394,00
       2.391.810.803,00

         208.112.761,00

         150.000.000,00
         396.668.411,00

       1.114.974.076,00
       1.074.135.715,00
       2.000.000.000,00
         637.351.212,00
         480.399.921,00
         552.763.936,00

       6.658.490.687,00
          19.712.729,00

       1.350.155.084,00
         225.000.000,00

      17.755.430.969,00
         290.082.044,00
         247.845.786,00

       1.651.760.497,00
         322.198.711,00

       1.278.173.695,00
       2.351.221.055,00
       3.129.379.290,00
         300.169.141,00

       5.143.157.896,00
         101.363.996,00
         657.854.773,00
          96.541.577,00
          77.229.910,00
          64.129.040,00

Combate Às Grandes Endemias Pela Abordagem Das Determinantes Da Saúde

Construção E Reabilitação De Edifícios Públicos E Equipamentos Sociais

Melhoria Da Assistência Médica E Medicamentosa

      13.437.604.549,00

         208.112.761,00

      83.725.343.806,00

 6,23%

 0,10%

 38,81%
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%Programa / Projecto Valor

DESPESAS POR PROGRAMA

Acções De Reprodução Assistida
Administração Geral
Apoio Aos Centros Ortopédicos

          50.274.273,00
      28.864.449.246,00

          64.129.040,00

 0,04%
 22,67%
 0,05%

%Projecto / Actividade Valor
         127.322.708.047,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

Estudos E Implementação Do Laboratório Biologico De Nivel 3/4 Em Luanda
Reabilitação Do Hospital De Queimados Neves Bendinha Em Luanda
Manutenção Das Infra-Estruturas Dos Hospitais Gerais
Construção De 1 Hospital Municipal No Cuito Cuanavale(Cuando Cubango)/Minsa
Construção Do Hospital Da Cidade De Mbanza Congo/Zaire
Projecto De Cirurgia Da Coluna
Implementação De Programa De Câncer
Construção De Hospital De 200 Camas No Sumbe
Construção Apetrechamento Unidade Tratamento Queimados Luanda - Lcc
Construção Apetrechamento 1ª Fase Do Hospital Geral Cabinda
Projecto De Cirurgia Cardiaca
Construção Do Armazém Central De Benguela
Desenvolvimento Da Dermatologia Nas Unidades Do Serviço Nacional De Saúde
Humanização Hospitalar.
Coorperação Estrangeira Do Sector Da Saúde
Programa De Saúde Comunitária E Promoção Para A Saúde.
Construção E Apetrechamento De Hospital De 300 Camas Em Viana
Construção E Apetrechamento De Um Hospital Geral De 200 Camas No Cunene
Construção E Apetrechamento Do Hospital Geral Do Bengo
Reabilitação E Apetrechamento Do Hospital Do Chilume, No Bailundo
Construção Apetrechamento Instituto De Anatomia Forense Luanda
Diagnóstico E Tratamento Da Hidrocefalia
Programa Nacional De Doenças Mentais E Toxicodependências

Acções De Reprodução Assistida
Implementação Do Programa De Nutrição
Reforço Da Capaciade De Assistência Da Maternidade Lucrecia Paim
Construção E Apetrechamento Do Hospital Materno Infantil Da Huíla
Construção Apetrechamento 1ª Fase Hospital Geral Pediatria Luanda
Construção Apetrechamento Do Hospital Pediátrico Do Huambo
Conclusão Da Reabilitação Da Pediatria Do Hospital Geral Do Uíge
Programa De Saúde Reprodutiva E Espaçamento Das Gravidezes
Serviços De Pediatria E Patologia Neonatal.
Implementação Do Programa De Vacinação.

Construção Apetrechamento Instituto Hematológico Pediátrico Luanda

Desenvolvimento Da Escola Nacional De Saúde Pública.
Programa De Reforço Do Sistema Nacional De Vigilância Epidemiológica

          15.040.736,00
       1.395.857.863,00
         228.000.000,00
         114.503.155,00

       2.134.150.875,00
         418.100.349,00
         500.810.187,00

       1.101.221.055,00
       1.169.960.571,00
      11.351.922.452,00

         508.340.252,00
         102.692.665,00
          41.192.047,00
         218.826.076,00

       3.351.255.740,00
         117.353.353,00

       2.351.995.729,00
       4.000.000.000,00
       4.000.000.000,00
         625.000.000,00

       1.423.958.621,00
         407.663.985,00
          21.307.944,00

          50.274.273,00
       1.778.527.760,00
         287.664.144,00
         401.739.940,00

      12.152.999.559,00
         114.430.846,00

       1.525.000.000,00
         345.021.699,00
         121.404.323,00

       7.782.349.580,00

       7.002.576.242,00

       1.010.766.850,00
       1.136.220.318,00

Melhoria Da Saúde Materno-Infantil E Nutrição

Melhoria E Desenvolvimento Do Ensino Técnico-Profissional

Reforço Do Sistema De Informação Sanitária E Desenvolvimento Da Investigação Em 
Saúde 

      24.559.412.124,00

       7.002.576.242,00

       2.146.987.168,00

 11,38%

 3,25%

 1,00%
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Apoio Financeiro Às Associações De Utilidade Pública
Aquisição De Equipamento De Processamento De Dados.
Aquisição De Medicamentos, Materiais Gastaveis E Equipamentos
Comissão Multissectorial Para Prevenção E Combate Ao Covid2019
Coorperação Estrangeira Do Sector Da Saúde
Desenvolvimento Da Dermatologia Nas Unidades Do Serviço Nacional De Saúde
Desenvolvimento Da Escola Nacional De Saúde Pública.
Diagnóstico E Tratamento Da Hidrocefalia
Encargos Com O Funcionamento Da Maternidade Provincial Da Lunda Sul
Encargos Com O Funcionamento Do Centro De Hemodialise Sol
Encargos Com O Funcionamento Do Hospital Do Bié - Dr. Walter Strangway
Encargos Com O Funcionamento Do Hospital Geral De Saurimo
Encargos Com O Funcionamento Do Laboratório De Biologia Molecular Da Lunda Norte
Encargos Com O Funcionamento Do Laboratório De Biologia Molecular De Viana
Encargos Com O Funcionamento Do Laboratório De Biologia Molecular Do Huambo
Encargos Com O Funcionamento Do Laboratório De Biologia Molecular Do Uige
Evacuações Médicas.
Humanização Hospitalar.
Implementação De Programa De Câncer
Implementação Do Programa De Hemodialises Para Os Hospitais Regionais
Implementação Do Programa De Nutrição
Implementação Do Programa De Recapacitação Da Pessoa Portadora De Doenças Sensora 
Motora
Implementação Do Programa De Vacinação.
Implementação Do Projecto Nascer Livre Para Brilhar
Manutenção Das Infra-Estruturas Dos Hospitais Gerais
Operacionalização Do Projecto De Tratamento Da Junta Médica Na Clínica Girassol
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Plano Nacional De Desenvolvimento Sanitário Angola
Prestação De Serviço Da Saúde
Programa De Controle Dos Factores De Risco Cardiovascular
Programa De Reforço Do Sistema Nacional De Vigilância Epidemiológica
Programa De Saúde Comunitária E Promoção Para A Saúde.
Programa De Saúde Reprodutiva E Espaçamento Das Gravidezes
Programa Nacional De Doenças Mentais E Toxicodependências
Projecto De Cirurgia Cardiaca
Projecto De Cirurgia Da Coluna
Projecto De Combate A Lepra.
Projecto De Combate As Doenças Crónicas Não Transmissíveis.
Projecto De Combate À Malária.
Projecto De Combate À Turbeculose
Reforço Da Capaciade De Assistência Da Maternidade Lucrecia Paim
Revitalização Dos Serviços Municipais De Saúde.
Serviços De Pediatria E Patologia Neonatal.

          73.381.477,00
         240.000.000,00

       6.658.490.687,00
       1.569.683.394,00
       3.351.255.740,00

          41.192.047,00
       1.010.766.850,00
         407.663.985,00

       1.000.000.000,00
       1.000.000.000,00
       1.000.000.000,00
       1.000.000.000,00
       1.000.000.000,00
       1.000.000.000,00
       1.000.000.000,00
       1.000.000.000,00
         396.668.411,00
         218.826.076,00
         500.810.187,00

       1.114.974.076,00
       1.778.527.760,00

          19.712.729,00

       7.782.349.580,00
       5.516.978.782,00
         228.000.000,00

       1.278.173.695,00
       5.258.624.807,00

          96.541.577,00
      42.217.493.879,00

          77.229.910,00
       1.136.220.318,00
         117.353.353,00
         345.021.699,00
          21.307.944,00
         508.340.252,00
         418.100.349,00
          45.277.573,00
          66.840.451,00

       2.391.810.803,00
       3.697.013.546,00
         287.664.144,00

       1.350.155.084,00
         121.404.323,00

 0,06%
 0,19%
 5,23%
 1,23%
 2,63%
 0,03%
 0,79%
 0,32%
 0,79%
 0,79%
 0,79%
 0,79%
 0,79%
 0,79%
 0,79%
 0,79%
 0,31%
 0,17%
 0,39%
 0,88%
 1,40%
 0,02%

 6,11%
 4,33%
 0,18%
 1,00%
 4,13%
 0,08%

 33,16%
 0,06%
 0,89%
 0,09%
 0,27%
 0,02%
 0,40%
 0,33%
 0,04%
 0,05%
 1,88%
 2,90%
 0,23%
 1,06%
 0,10%

%Projecto / Actividade Valor

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

Província / Projecto / Actividade Total

          88.411.278.012,00Total Geral: 

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL
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Província / Projecto / Actividade Total

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL

Bengo

Benguela

Cabinda

Cuando Cubango

Cuanza Norte

Cuanza Sul

Cunene

Estrutura Central

Huambo

Huíla

Luanda

       4.000.000.000,00

         102.692.665,00

      11.652.091.593,00

         114.503.155,00

       3.321.981.501,00

       3.233.381.473,00

       4.101.363.996,00

         637.351.212,00

       3.868.810.136,00

         691.821.984,00

      52.803.129.422,00

Construção E Apetrechamento Do Hospital Geral Do Bengo

Construção Do Armazém Central De Benguela

Construção Apetrechamento 1ª Fase Do Hospital Geral Cabinda
Construção E Apetrechamento Do Centro De Hemodiálise No Hospital Provincial De Cabinda

Construção De 1 Hospital Municipal No Cuito Cuanavale(Cuando Cubango)/Minsa

Reabilitação Hospital Municipal Do Dondo/Cambambe Cuanza Norte
Construção De Hospital De 200 Camas Em Ndalatando
Construção E Apetrechamento Do Hospital Geral Do Cuanza Norte

Construção Apetetrechamento Hospital Provincial Do Cuanza Sul
Construção E Apetrechamento Do Hospital Municipal Do Porto Amboim
Construção De Hospital De 200 Camas No Sumbe

Construção De Um Do Hospital Municipal Cuanhama - Cunene
Construção E Apetrechamento De Um Hospital Geral De 200 Camas No Cunene

Aquisição De Clínicas Móveis E Motorizadas

Construção Apetrechamento Do Hospital Pediátrico Do Huambo
Construção E Apetrechamento Do Hospital Geral Do Bailundo
Reabilitação E Apetrechamento Do Hospital Do Chilume, No Bailundo

Reabilitação Do Hospital Central Da Huíla (Dr.António Agostinho Neto)
Construção E Apetrechamento Do Hospital Materno Infantil Da Huíla

Construção Apetrechamento Instituto De Anatomia Forense Luanda
Construção Apetrechamento Instituto Hematológico Pediátrico Luanda
Reabilitação Do Hospital Sanatório De Luanda
Construção Apetrechamento Unidade Tratamento Queimados Luanda - Lcc
Construção Apetrechamento 1ª Fase Hospital Geral Pediatria Luanda
Construção Apetrechamento Do Centro Nacional De Emergências Médica
Reabilitação Do Hospital De Queimados Neves Bendinha Em Luanda
Construção E Apetrechamento Do Hospital Pedro Maria Tonha "Pedalé"
Aquisição De Equipamento Para Instalação De Gases Medicinais/Minsa
Construção E Instalação Da Direcção Nacional Do Pav/Minsa
Reabilitação Hospital Américo Boa Vida - Minsa
Construção Apetrechamento Instituto Tecnológico Luanda Oftalmológico
Construção E Apetrechamento Do Laboratório De Controlo De Qualidade
Estudos E Implementação Do Laboratório Biologico De Nivel 3/4 Em Luanda
Construção E Apetrechamento De Hospital De 300 Camas Em Viana

       4.000.000.000,00

         102.692.665,00

      11.351.922.452,00
         300.169.141,00

         114.503.155,00

         247.845.786,00
       1.074.135.715,00
       2.000.000.000,00

       1.651.760.497,00
         480.399.921,00

       1.101.221.055,00

         101.363.996,00
       4.000.000.000,00

         637.351.212,00

         114.430.846,00
       3.129.379.290,00
         625.000.000,00

         290.082.044,00
         401.739.940,00

       1.423.958.621,00
       7.002.576.242,00
      17.755.430.969,00
       1.169.960.571,00
      12.152.999.559,00

         150.000.000,00
       1.395.857.863,00
       5.143.157.896,00
         150.000.000,00
         208.112.761,00
         657.854.773,00
         322.198.711,00
         552.763.936,00
          15.040.736,00

       2.351.995.729,00
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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital

       1.218.047.989,00
         665.727.000,00
          47.384.279,00
         474.936.710,00
          30.000.000,00
          10.366.999,00
          10.366.999,00

       8.073.547.026,00
       3.599.979.411,00
         235.607.588,00

       4.236.670.767,00
           1.289.260,00

         100.000.000,00
         100.000.000,00

       1.264.987.238,00
         653.575.608,00
          41.937.732,00
         569.473.898,00
          67.000.000,00
          67.000.000,00

       4.074.596.495,00
       1.589.752.437,00
         116.711.843,00

       2.368.132.215,00
          27.995.562,00

Centro Ortopedico De Viana

Hospital Americo Boavida

Hospital De Medicina E Reabilitação Física

Hospital Do Prenda

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 99,16%
 54,19%

 3,86%
 38,66%

 2,44%
 0,84%
 0,84%

 98,78%
 44,04%

 2,88%
 51,83%

 0,02%
 1,22%
 1,22%

 94,97%
 49,07%

 3,15%
 42,75%

 5,03%
 5,03%

 99,32%
 38,75%

 2,84%
 57,72%

 0,68%

       1.228.414.988,00

       8.173.547.026,00

       1.331.987.238,00

       4.102.592.057,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

Província / Projecto / Actividade Total

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL

Moxico

Uíge

Zaire

         225.000.000,00

       1.525.000.000,00

       2.134.150.875,00

Construção E Apetrechamento De Hospital De 300 Camas Em Cacuaco

Reabilitação E Ampliação Do Hospital Municipal Do Luau

Conclusão Da Reabilitação Da Pediatria Do Hospital Geral Do Uíge

Construção Do Hospital Da Cidade De Mbanza Congo/Zaire

       2.351.221.055,00

         225.000.000,00

       1.525.000.000,00

       2.134.150.875,00
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  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
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          27.995.562,00

       2.741.840.537,00
       1.498.765.037,00

          98.659.000,00
       1.144.416.500,00

          46.372.807,00
          46.372.807,00

       7.355.660.238,00
       3.129.490.697,00
         226.522.413,00

       3.999.549.824,00
              97.304,00

          20.573.153,00
          20.573.153,00

       1.825.710.953,00
         820.563.512,00
          55.165.298,00
         949.982.143,00
          11.010.843,00
          11.010.843,00

       5.201.968.438,00
       1.992.991.849,00

          50.000.000,00
       3.152.976.589,00

           6.000.000,00
          20.177.695,00
          20.177.695,00

       1.777.657.527,00
         791.299.571,00
          68.130.040,00
         918.222.416,00

               5.500,00
          24.028.942,00
          24.028.942,00

Hospital Geral Especializado Augusto Ngangula

Hospital Josina Machel

Hospital Neves Bendinha

Hospital Pediátrico De Luanda - David Bernardino

Hospital Psiquiátrico

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 0,68%

 98,34%
 53,75%

 3,54%
 41,04%

 1,66%
 1,66%

 99,72%
 42,43%

 3,07%
 54,22%

 0,00%
 0,28%
 0,28%

 99,40%
 44,68%

 3,00%
 51,72%

 0,60%
 0,60%

 99,61%
 38,16%

 0,96%
 60,38%

 0,11%
 0,39%
 0,39%

 98,67%
 43,92%

 3,78%
 50,96%

 0,00%
 1,33%
 1,33%

       2.788.213.344,00

       7.376.233.391,00

       1.836.721.796,00

       5.222.146.133,00

       1.801.686.469,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%
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  Subsídios E Transferências Correntes

       5.132.997.592,00
       1.887.187.287,00
         133.312.222,00

       3.111.570.312,00
             927.771,00

          60.000.000,00
          60.000.000,00

       1.236.235.364,00
         324.470.315,00
          24.160.614,00
         887.604.435,00

       2.143.278.730,00
         563.990.884,00
          44.249.403,00

       1.534.952.550,00
              85.893,00

       1.225.298.396,00
         362.804.148,00
          18.056.294,00
         842.325.954,00
           2.112.000,00

       8.383.025.694,00
         478.460.586,00
          30.199.889,00

       7.874.004.172,00
             361.047,00

          86.655.139,00
          86.655.139,00

       2.055.585.980,00
       1.108.533.380,00

          84.706.283,00
         862.014.517,00

             331.800,00

Hospital Sanatório De Luanda

Instituto  Nacional De  Investigação Em Saúde 

Instituto Angolano De Controlo De Câncer

Instituto Nacional De Combate E Controlo Das Tripanossomíases

Instituto Nacional De Combate E Luta Contra A Sida

Instituto Nacional De Emergências Médicas De Angola

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 98,84%
 36,34%

 2,57%
 59,92%

 0,02%
 1,16%
 1,16%

 100,00%
 26,25%

 1,95%
 71,80%

 100,00%
 26,31%

 2,06%
 71,62%

 0,00%

 100,00%
 29,61%

 1,47%
 68,74%

 0,17%

 98,98%
 5,65%
 0,36%

 92,97%
 0,00%
 1,02%
 1,02%

 100,00%
 53,93%

 4,12%
 41,94%

 0,02%

       5.192.997.592,00

       1.236.235.364,00

       2.143.278.730,00

       1.225.298.396,00

       8.469.680.833,00

       2.055.585.980,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%
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       1.023.781.066,00
          79.010.870,00
           6.876.047,00

         937.894.149,00
          62.672.298,00
          62.672.298,00

       1.094.904.685,00
         345.163.690,00
          30.666.624,00
         719.074.371,00

       1.014.102.069,00
         251.505.961,00
          18.804.400,00
         743.791.708,00
         201.906.268,00
         201.906.268,00

       4.464.430.744,00
       2.083.147.817,00
         175.595.142,00

       2.160.687.785,00
          45.000.000,00
         148.213.741,00
         148.213.741,00

      69.266.938.005,00
       6.629.977.781,00
         762.603.998,00

      61.760.662.572,00
         113.693.654,00

      84.272.417.846,00
      84.272.417.846,00

Instituto Nacional De Luta Anti-Droga

Instituto Nacional De Sangue

Instituto Oftalmológico Nacional De Angola

Maternidade Lucrecia Paim

Ministério Da Saúde

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 94,23%
 7,27%
 0,63%

 86,33%
 5,77%
 5,77%

 100,00%
 31,52%

 2,80%
 65,67%

 83,40%
 20,68%

 1,55%
 61,17%
 16,60%
 16,60%

 96,79%
 45,16%

 3,81%
 46,84%

 0,98%
 3,21%
 3,21%

 45,11%
 4,32%
 0,50%

 40,22%
 0,07%

 54,89%
 54,89%

       1.086.453.364,00

       1.094.904.685,00

       1.216.008.337,00

       4.612.644.485,00

     153.539.355.851,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%


